

Zamawiający:
Gmina Somonino
Ul. Ceynowy 21
83-314 Somonino

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Somonino wraz z jednostkami organizacyjnymi.

W związku z otrzymaniem od wykonawcy prośby o udzielenie dodatkowej informacji do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

1. Pytanie:

Prosimy o udostępnienie formularzy ofertowych w wersji edytowalnej.

Odpowiedź: Formularze zamieszczone są na stronie.

2. Pytanie:

Prosimy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego (fransyz udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia).

Odpowiedź: Zakres jest analogiczny do poprzedniego.

3. Pytanie:

Wnioskujemy zakwalifikowanie do grupy klauzul fakultatywnych rozszerzenia odpowiedzialności o szkody wyrządzone w związku z gromadzeniem i przetwarzaniem danych osobowych, w tym także naruszeniem obowiązujących przepisów o ochronie danych osobowych, a także błędach związanych z przetwarzaniem tych danych

Odpowiedź: Brak zgody na powyższe.

4. Pytanie:

Wnioskujemy wprowadzenie do umowy „Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów” o treści cyt.:

Klauzula Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego okresu polisowania, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.

Do ważnych powodów należą:

- 1) utrata licencji, zezwolenia, koncesji na prowadzenie działalności;
- 2) niewyrażenie przez Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka lub utrudnianie jej przeprowadzenia;
- 3) wyłudzenie lub próba wyłudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub świadczenia z zawartej z Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia;
- 4) wypłata odszkodowania przekraczająca wysokość zainkasowanej składki w danym okresie rozliczeniowym, z zastrzeżeniem że szkodowość będzie liczona w dziesięciomiesięcznym okresie ubezpieczenia;
- 5) istotna potwierdzona stosowną informacją zmiana warunków reasekuracyjnych.

Odpowiedź: Brak zgody na powyższe.

5. Pytanie:

Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, potwierdza iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z uwagi na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

6. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie że wyłączenia zawarte w OWU Ubezpieczyciela mają zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

7. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

8. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Na terenie Gminy znajduje się wysypisko śmieci zlikwidowane w 2010r., a także sortownia odpadów -ul. Spółdzielców w Somoninie prowadzona przez Elwoz Sp. z o.o.

9. Pytanie:

Prosimy o zmianę zapisu dla klauzuli szybkiej likwidacji szkód do 3 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację.

10. Pytanie:

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

11. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że w OC za produkt (gastronomiczny / woda) ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

12. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

13. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

14. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

15. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że w okresie ostatnich 3 lat nie wystąpiły żadne szkody ani roszczenia z tyt. ubezpieczenia OC działalności

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wykaz szkód jest zamieszczony w załączniku do SIWZ

16. Pytanie:

Odnosnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami publicznymi prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że stan dróg jest raczej dobry. Nie ma planowanego budżetu. Środki są na bieżąco przeznaczane na ewentualne remonty i naprawy dróg w zależności od potrzeb.

17. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

18. Pytanie:

Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia OC działalności zapisu: „Zamawiający zachowuje prawo jednorazowego odtworzenia sumy gwarancyjnej w czasie trwania umowy ubezpieczenia. Na wniosek Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel ma obowiązek podania kosztu doubezpieczenia do stanu pierwotnego (sprzed wystąpienia zdarzenia, wypłaty odszkodowania) zachowując stawki przyjęte w przetargu zgodnie ze złożoną ofertą przetargową. W przypadku wyrażenia zgodny na doubezpieczenie przez Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata) według stawki nie większej niż w zaoferowanej w przetargu ofercie.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację.

19. Pytanie:

Prosimy o wprowadzenie następujących wyłączeń odpowiedzialności dla szkód powstałych w związku z wykonywaniem zadań publicznych:

„Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- związane z popełnieniem przestępstwa przez osobę objętą ubezpieczeniem
- które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności
- powstałe w wyniku niewypłacalności
- powstałe wskutek ujawnienia wiadomości poufnej
- wynikłe z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację.

20. Pytanie:

Prosimy o zachowanie prawa do regresu w stosunku do podwykonawców – wykreślenie słów „bez prawa do regresu do podwykonawcy”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację.

21. Pytanie:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli automatycznego pokrycia OC

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację.

22. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że niezależnie od wyłączeń ujętych w definicji Czystej straty finansowej w zakresie tego ryzyka będą mieć zastosowanie również inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

23. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że klauzule obligatoryjne nie dotyczą OC

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. Klauzule są opisane których ryzyk dotyczą.

24. Pytanie:

W przypadku nie wyrażeniu zgody na powyższe, prosimy o informację, w jakim zakresie klauzule obligatoryjne mają mieć zastosowanie do OC w kontekście: Klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ, Klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po aktualizacji danych w kolejnych okresach ubezpieczenia, Klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym, Klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu

Odpowiedź: Powyższe klauzule nie dotyczą zakresu OC.

25. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że limit określony w Klauzuli wynagrodzenia rzeczoznawców 15 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dotyczy również ubezpieczenia OC.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

26. Pytanie:

W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź: Zamawiający posiadał analogiczny zakres ubezpieczenia.

27. Pytanie:

W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń, prosimy o informację o wysokości fransyz / udziałów własnych mających zastosowanie w umowach do których odnosi się wykazana szkodowość

Odpowiedź: W dotychczasowym ubezpieczeniu nie było fransyz i udziałów własnych.

28. Pytanie:

Prosimy o informację czy są wykonywane przeglądy roczne oraz czy w przeglądach są zalecenia warunkujące użytkowanie budynków ? Jeżeli tak poprosić o wskazanie budynku oraz informację jakie to zalecenia

Odpowiedź: Zamawiający stara się wykonywać wszystkie wymagane przeglądy. Nie ma wiedzy, aby użytkowanie któregoś z budynków było uwarunkowane spełnieniem jakiś zaleceń.

29. Pytanie:

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym

II. Budynki przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza posiadania budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym oraz przeznaczonych do rozbiórki.

30. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wyłączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

31. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia;

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Tak, posiadają.

32. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź: Intencją Zamawiającego jest, żeby zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia były zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadały aktualne przeglądy i badania.

33. Pytanie:

Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy.

Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości

Odpowiedź: Po analizie załączników do zamówienia publicznego stwierdzamy, że największa wartość mienia znajduje się w lokalizacji Szkoły Podstawowe w Somoninie przy ul. Osiedlowej 17 – ok. 36 mln zł

34. Pytanie:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych wskutek błędnego działania człowieka.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

35. Pytanie:

W odniesieniu do klauzuli robot budowlano – montażowych prosimy o jej rozszerzenie o zapis:
Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w związku z prowadzonymi przez Ubezpieczonego w obrębie ubezpieczonych lokalizacji robót budowlano – montażowych pod warunkiem, że prace te:

1) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie.

Z zakresu ochrony wyłączone są wszelkie szkody powstałe w istniejących instalacjach wodnych, wodno-kanalizacyjnych, gazowych, elektrycznych, telekomunikacyjnych, itp., jak również wszelkie szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem uszkodzenia takich instalacji w wyniku prowadzenia prac.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

36. Pytanie:

Prosimy o wykaz osób do ubezpieczenia NNW OSP forma imienna

Odpowiedź: Zamawiający udostępni dane osobowe ubezpieczanych osób przed zawieraniem polisy.

37. Pytanie:

Prosimy o podanie formy płatności składek, np. jednorazowo, ratalnie NNW uczestników szkoleń, uczestników praktyk zawodowych oraz NNW członków OSP

Odpowiedź: Płatność za wszystkie polisy jest jednorazowa w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.

Pozostała treść specyfikacji pozostaje bez zmian.

.....